СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КАМЫЗЯК»

Камызякского района Астраханской области

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом МО «Город Камызяк»
21 ноября  2014г.                                                                                               №70
Об установлении на территории

муниципального образования
«Город Камызяк» налога на имущество

физических лиц
Руководствуясь Федеральными законами 04 октября 2014 г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», от 06.10.2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах   организации   местного   самоуправления в Российской Федерации", главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации,  от 06.10.2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах   организации   местного   самоуправления в Российской Федерации" и на основании статьи  52 Устава  МО «Город Камызяк»  от 19.03.2014года,
Совет муниципального образования «Город Камызяк»

Решил:

1. Установить и ввести  в действие с 1 января 2015 года на территории муниципального образования «Город Камызяк» налог на имущество физических лиц (далее – налог).
2. Установить, что налоговая база по налогу в отношении объектов налогообложения определяется исходя из их инвентаризационной стоимости, исчисленной с учетом коэффициента-дефлятора на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года, если иное не предусмотрено настоящим пунктом.

   3. Установить следующие налоговые ставки по налогу:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	0,1процента

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно
	 0,3процента

	Свыше 500 000 рублей до  2 000 000
	0,75 процента

	Свыше  2 000 000
	2 процента

4. Решение  Совета  МО «Город  Камызяк»  «Об  утверждении  Положения  о  налогах  на имущество  физических  лиц на территории муниципального образования «Город Камызяк» в новой  редакции» от 23.11.2010г. № 37 признать   утратившим  силу.
5. Направить  данное   решение  в   Межрайонную  инспекцию   Федеральной  налоговой  службы  России  №5  по Астраханской  области.

6.Опубликовать  решение  в  районной газете «Маяк Дельты» и  разместить на официальном сайте   МО  «Город  Камызяк».

7. Настоящее  решение вступает в силу  с 1  января 2015года,  но  не ранее  чем по истечении   одного месяца  со дня  его  официального    опубликования  и не   ранее  1-го  числа  очередного   налогового  периода  по  данному  налогу.

8. Контроль  по  исполнению  данного  решения   оставляю за собой.
Глава МО «Город Камызяк»,

Председатель Совета                                                                      Д.К.Васильев

PAGE
1